

4241

2. Beh. af Lovf. om Told- og Skibsafgifterne.

4242

(Løbe-Nr. 35 og 36: Speilglas.) Under Nr. 35 ændres „10 Sk.“ til: „12 Sk.“ og under Nr. 36 ændres „8 Sk.“ til: „10 Sk.“ vedtoges med 77 Stemmer mod 1.

9) Forslag af Udvalget under Nr. 9: (Løbe-Nr. 37: Vinduesglas): „1,5“ ændres til: „1“ vedtoges enstemmig med 76 Stemmer.

10) Forslag af et Mindretal (Alberti, Jensen, Sjørgensen, Mørk, Scavenius, Lange) under Nr. 10:

(Løbe-Nr. 38.) Positionen deles i to:

a. Simple hvide hule Varer 1 Pbd. 1 Sk.

b. Simple brune og grønne hule Varer 1 Pbd. 0,5 Sk.

forkastedes med 49 Stemmer mod 19.

11) Forslag af Udvalget under Nr. 11:

(Løbe-Nr. 42: Harpiz, Lak m. M.)

Ordene: „naturlige Balsamer“ udgaa, og indfattes under Post. Nr. 43 efter „Gummi;“

vedtoges enstemmig med 75 Stemmer.

12) Forslag af Moberg og N. Andersen:

Løbe-Nr. 46. Stedetfor „10“ sættes „4“.

forkastedes med 47 Stemmer mod 32.

13) Forslag af et Mindretal (Alberti og Mørk) under Nr. 12:

(Løbe-Nr. 49: Instrumenter.) „5 pCt.“

ændres til: „10 pCt.“; efter Udløbet af det femte Finantsaar fra Larisens Strafftræden 7,5 pCt., efter andre 5 Aar 5 pCt.“

forkastedes med 51 Stemmer mod 25.

14) Forslag af samme Mindretal under Nr. 13:

(Løbe-Nr. 52—54: Porcellæn og Bisluit samt Steintøi.) Under Nr. 52 ændres „10 Sk.“ til: „16 Sk.“; efter 5 Aars Forløb 13 Sk.; efter andre 5 Aar 10 Sk.“

Under Nr. 53 ændres „5 Sk.“ til: „8 Sk.“; efter 5 Aar 6,5 Sk.; efter andre 5 Aar 5 Sk.“

Under Nr. 54 ændres „2 Sk.“ til: „3 Sk.“; efter 5 Aar 2,5 Sk.; efter andre 5 Aar 2 Sk.“

forkastedes med 57 Stemmer mod 14.

24de April.

15) Forslag af et Mindretal (Scavenius) under Nr. 14:

(Samme Løbe-Nr.) Under Nr. 52“ ændres „10 Sk.“ til: „12 Sk.“

Under Nr. 53 ændres „5 Sk.“ til: „6 Sk.“

Under Nr. 54“ ændres „2 Sk.“ til: „2,5 Sk.“

forkastedes med 63 Stemmer mod 13.

16) Forslag af et Flertal (Alberti, Bajer, Hansen, Holm, Jensen, Sjørgensen, Mørk, Petersen, Lange, Lauber og Thørup) under Nr. 15:

(Løbe-Nr. 57: Kaffe.) „6“ ændres til „4“.

Vedtages dette, ændres under Løbe-Nr. 59 „6,5“ til „4,5“

vedtoges med 64 Stemmer mod 16.

17) Forslag af et Flertal (de Samme med Undtagelse af Mørk) under Nr. 16:

(Løbe-Nr. 58: Cikorie.) „1 Pbd.“ „3“ ændres til „fri“.

vedtoges med 64 Stemmer mod 7.

Som Følge heraf bortfalder Forslaget Nr. 17.

Forslag af Udvalget under Nr. 18:

(Samme Løbe-Nr.) Foran „Cikorie“ sættes: „Vandtrukken“. Ligeledes tilføjes under Nr. 59: „vandtrukken“ foran: „Cikorie“.

vedtoges uden Afstemning.

18) Forslag af et Flertal (Udvalget med Undtagelse af Jønger, Fjord og Frederiksen) under Nr. 19:

(Løbe-Nr. 65: Krudt.) „fri“ ændres til: „1 Pbd. 4 Sk.“

vedtoges med 59 Stemmer mod 23.

19) Forslag af et Flertal (Alberti, Fjord, Frederiksen, Hansen, Holm, Jensen, Sjørgensen, Petersen, Lange, Lauber og Thørup) under Nr. 20:

(Løbe-Nr. 67: Kanelbart m. M.) „8“ ændres til „12“.

vedtoges med 63 Stemmer mod 9.

20) Forslag af et Flertal (Alberti, Bajer, Fjord, Frederiksen, Hansen, Sjørgensen, Mørk, Petersen, Lange og Lauber) under Nr. 21:

(Løbe-Nr. 69 og 70.) Artiklen „Sul“ affattes saaledes: